
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
rozsudkem Gerechtshof 's-Gravenhage ze dne 3. března
2005 ve věci Federatie Nederlandse Vakbeweging proti

Nizozemskému státu

(Věc C-124/05)

(2005/C 155/03)

(Jednací jazyk: nizozemština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla rozsudkem
Gerechtshof 's-Gravenhage (Nizozemsko) ze dne 3. března
2005 ve věci Federatie Nederlandse Vakbeweging proti Nizo-
zemskému státu, který došel kanceláři Soudního dvora dne
16. března 2005, podána žádost o rozhodnutí o předběžné
otázce.

Gerechtshof 's-Gravenhage žádá Soudní dvůr, aby rozhodl
o následujících otázkách:

Je s právem Společenství a zejména s čl. 7 odst. 2 směrnice
Rady 93/104/ES (1) ze dne 23. listopadu 1993 slučitelný právní
předpis členského státu, který nabízí možnost za trvání
pracovní smlouvy písemně dohodnout, že zaměstnanci, který
v jednom roce nevyčerpal nebo ne zcela vyčerpal svoji roční
minimální dovolenou, bude za to v následujícím roce poskyt-
nuta finanční náhrada?

Při této otázce je třeba vycházet z toho, že náhrada není
poskytnuta za nárok zaměstnance na minimální dovolenou
v běžném roce nebo v následujících letech.

(1) Směrnice 93/104/ES byla nahrazena směrnicí Evropského parla-
mentu a Rady 2003/88/ES ze dne 4. listopadu 2003 o některých
aspektech úpravy pracovní doby (Úř. věst. L 299, 18.11.2003, s. 9).

Žaloba podaná dne 1. dubna 2005 Komisí Evropských
společenství proti Irsku

(Věc C-148/05)

(2005/C 155/04)

(Jednací jazyk: angličtina)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
1. dubna 2005 žaloba směřující proti Irsku podaná Komisí

Evropských společenství zastoupenou Barrym Dohertym
a Donatellou Recchia, jako zmocněnci, s adresou pro účely
doručování v Lucemburku.

Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. prohlásil, že Irsko tím, že

a) podle článku 4 směrnice Rady 79/923/EHS (1) nevyme-
zilo vody pro měkkýše, vyžadující vymezení,

b) podle článku 3 této směrnice nestanovilo hodnoty ukaza-
telů pro vymezené vody pro měkkýše nebo pro vody
vyžadující vymezení na základě článku 4,

c) podle článku 5 této směrnice nepřijalo požadovaná
opatření pro přípravu programů ke snížení znečištění
vod, které měly být vymezeny na základě článku 4, ale
vymezeny nebyly,

nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z uvedených
článků této směrnice.;

a

2. uložil Irsku náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Komise uplatňuje, že Irsko porušilo směrnici Rady 79/923/EHS
o požadované jakosti vod pro měkkýše tím, že

a) podle článku 4 směrnice nevymezilo vody pro měkkýše,
vyžadující vymezení;

b) podle článku 3 směrnice nestanovilo hodnoty ukazatelů pro
vymezené vody pro měkkýše nebo pro vody vyžadující
vymezení na základě článku 4; a

c) podle článku 5 směrnice nepřijalo požadovaná opatření pro
přípravu programů ke snížení znečištění vod vyžadujících
vymezení podle článku 4.

(1) Směrnice Rady 79/923/EHS ze dne 30. října 1979 o požadované
jakosti vod pro měkkýše, Úř. věst. L 281, 10.11.1979, s. 47

25.6.2005C 155/2 Úřední věstník Evropské unieCS


